

FLAGI NARODOWE, OPUSZCZONE DO POŁOWY MASZTU, POWIEWAJĄ NA SIEDZIBACH POLSKICH ORGANIZACJI

**W Biurach Konsulatu Generalnego Tysiące Osób Wpisuje
Swoje Nazwiska Do Księgi Kondolencyjnej**

Nierównie silnie, jak w Polsce, żalobą pokryła się Polonja w Chicago po stracie najdroższego syna Polski, Marszałka Józefa Piłsudskiego. Z serca całego narodu wyrwał się jednoznaczny jęk żalu, bo każdy Polak odczuł głęboko, że traci w tym Wodzu i Odrodźcielu państwa polskiego symbol najczystszych ideałów narodowych.

Niema dziś wrogów i malkontentów, ale są tylko żalobnicy, którzy wspominają życie tego opatrnościowego męża, który zjawiał się na widownię historii narodu polskiego w najważniejszej chwili. Komentowane są z najgłębszą czcią te lata jego pracy, od wczesnej młodości, dla jednego tylko celu, a mianowicie wyzwolenie ojczyzny z pod jarzma niewoli.

Wszystkie polskie instytucje na swoich budynkach wywiesiły flagi do połowy masztu opuszczone i gorączkowe robione są przygotowania do urzędzenia spontanicznej wielkiej manifestacji żalobnej w dzień pogrzebu Wielkiego Marszałka.

Z Konsulatu Polskiego w Chicago nadchodzą wiadomości że z wszystkich stron świata płyną telegramy kondolencyjne na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej i premiera. I ze Stanów Zjednoczonych idą depesze i wysyłają je nawet najdrobniej-

sze towarzystwa i kluby polskie.

Na skutek wielkiej żaloby wszystkie afery są odwoływane, a Konsulat Generalny w specjalnym komunikacie powiadomił, iż odwołuje przyjęcia piątkowe i przedstawiciele placówki wstrzymują się od udziału w przyjęciach i tym podobnym prywatnych i publicznych uroczystościach na czas żaloby. Konsulat przyjmuje dalej w ciągu bieżącego tygodnia kondolencje, a nadto w biurach Konsulatu jest Księga Kondolencyjna, w której mogą wpisać swe nazwiska ci wszyscy, którzy pragną oddać hołd pamięci Wodza Narodu.

Prócz załączonych wczoraj komentarzy wybitnych Polaków w Chicago, podajemy dzisiaj zdanie innych w związku ze śmiercią Marszałka Piłsudskiego. I tak sędzia Jan Prystański wyraził takie zdanie:— "Marszałek Piłsudski był wielkim i szlachetnym człowiekiem. Był żołnierzem i mężem stanu, a jego czyny przy wywalczeniu Polsce niepodległości i w czasie pokoju przy budowaniu silnej i zdrowej administracji są uznane nie tylko w Polsce ale przez wszystkie narody miłujące wolność, a przedewszystkiem tu w Stanach Zjednoczonych. Naród Polski uważa go za ojca narodu, jak naród amerykański swego George'a Washingtona."

ski swego George'a Washingtona."

Ks. Szczepan Bubacz, proboszcz parafji św. Szczepana i kapelan armji amerykańskiej, takie złożył oświadczenie:— "Marszałek Piłsudski jest ojcem nowoczesnej Polski i za takiego uznaje go historia. Żył i pracował dla narodu polskiego z całym poświęceniem i oddaniem i dlatego naród polski tak bardzo go ukochał".

Jerome Jurewicz, który za swoją działalność patriotyczną wśród Polonji w Stanach Zjednoczonych odznaczony został krzyżem "Polonia Restituta", powiedział, co następuje: "Polska straciła jednego z największych mężów w swojej historii, ponieważ to wszystko, co dokonała Polska od czasu zdobycia swojej niepodległości, a przede wszystkim dzieło zementowania w solidną całość narodu, jest dokonane dzięki wielkiemu zrozumieniu i wysiłku Marszałka Piłsudskiego, który całe swoje życie oddał na usługi kraju, któremu przedewszystkiem wywalczył niepodległość."

Znany lekarz i członek Miejskiego Wydziału Zdrowia, Dr. A. Dulak również łączy wyrazy głębokiego żalu i takie wyraził zdanie:— "Śmierć Marszałka Piłsudskiego dotyka pośrednio i nas Chicagojczyków polskiego pochodzenia. Chicago jest drugim największym polskim miastem w świecie. Dla Amerykanów polskiego pochodzenia był on przykładem niezwykłej odwagi, poświęceń i uczciwości."

REZOLUCJA STOW. POLSKICH BUFECIARZY!

Przejęci serdecznym żalem, że Opatrzności podobało się powołać do swojej chwały

S. P. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

wodza i wychowawcę narodu polskiego, wyrażamy serdeczne współczucie naszym rodakom za morzem i ślubujemy,

że wskazania zgasłego Wodza będą dla nas drogowskazem do większej miłości Ojczyzny naszych przodków Polski

Z A R Z A D

Teodor Mróz, prezes;
Jan Kiełbasa, wiceprezes;
Stefan Krzyżak, wiceprezes;
Józef Mondala, skarbnik;
Ignacy Grabowski, sekr. fin.;
Stanisław Białoruski, sekr. prot.

Dyrektorzy:
Józef C. Kowalewski,
Walenty Kożuch,
Jan Remijan,
Piotr Piotrowicz,
Władysław Papuga,
Józef Moskal,
Jan Korczak.

(Ogł.)